

در جلسه استیضاح

ربیعی : مشکل فقر با پول پاشی حل نمی‌شود؛ به سوپر مدیر اعتقاد ندارم

تهران (پانا) - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه استیضاح خود در دفاع از عملکردش یادآور شد که مشکل فقر و بیکاری با پول پاشی حل نمی‌شود.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه استیضاح را حق مجلس می‌داند اظهار کرد: «استیضاح و سؤال مجلس آن چیزی است که از جوانی برای آن مبارزه کرده‌ام اما امروز صحبت‌هایی در صحن علنی مطرح شد که برخلاف آن چیزی است که در برگه استیضاح آمده است از رئیس مجلس می‌خواهم به مشی قانون عمل کنند و برخلاف آن اقدامی انجام ندهند.»

وی با اشاره به برنامه‌ای که ۲۹ مرداد ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه داد یادآور شد: «خوشحال می‌شدم که استیضاح کنندگان موارد انحراف من را از این برنامه‌ها بگویند و از پرداختن به مباحث کلی پرهیز کنند.»

ربیعی با گلایه از پیوند زدن عملکرد وزارت خانه تعاون کار و رفاه اجتماعی به مجموعه شستا بیان کرد: «عمده مباحثی که امروز مطرح شد حول شرکت‌های وابسته به وزارتخانه کار بود متأسفم که کارکردهای اجتماعی این وزارتخانه به مجموعه‌هایی چون شستا که ماهیت اقتصادی دارند تقلیل یافته است.»

وی ادامه داد: «امروز به شما بگویم که ما در کنار مسائلی نظیر سیاست خارجی و خشک‌سالی که مسائل بسیار مهمی است مسائل بنیادی را پیش رو داریم.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: «خوشحالم که در وزارتخانه‌ای قرار گرفته‌ام که با اصلی‌ترین حوزه‌ها دست به گریبان است و انگیزه و تلاش خود را به کار گرفته‌ام که این مسائل را حل کنم.»

وی تأکید کرد: «وزارتخانه من ماهی یک میلیون مراجعه به آن انجام می‌شود و ما برنامه‌های جامعی داریم.»

علی ربیعی در صحن علنی مجلس متذکر شد: «ما در مورد فقر مطلق و اشتغال خورد مرتبط با فقر مطلق کارها را رو به جلو برده‌ایم و در مواردی مثل این‌ها در جوامع محلی با استفاده از تعاونی‌ها کارهای خوبی را انجام داده‌ایم.»

وی افزود: فقر با پاشیدن پول حل نمی‌شود همانطور که بیکاری با پول پاشی برطرف نخواهد شد برنامه می‌خواهد ما ۲۰ برنامه در این زمینه داریم و در جلسه‌ای که با مقام معظم رهبری داشتیم یکی از وزارتخانه‌هایی که برنامه خوب و جامعی در این زمینه داشت وزارت کار و تعاون و رفاه اجتماعی بود.

ربیعی با اشاره به اقدامات خود برای بهبود اوضاع کارگران اظهار کرد: «ما در حوزه کارگری هم اقدامات خوبی انجام داده‌ایم مثل پیشی گرفتن مزد از تورم و چندین برنامه دیگر که می‌توانم بگویم ما سیاست‌های عالی

در پیش گرفته‌ایم.؛

وی در خصوص انتقاداتی که از نحوه اداره صندوق‌ها توسط وزارت کار مطرح می‌شود با غلو آمیز خواندن آنان گفت: «شما باید اندازه صندوق‌هایی که در اختیار ماست را ببینید و از بزرگ کردن آنان جلوگیری کنید اما من خوشحالم که نوافکن‌ها روی وزارتخانه ماست و یکی از اقدامات ما رفتن به سمت شفاف سازی است.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «ما باید به سمت غیر بنگاه داری حرکت کنیم شما نگاه کنید انبوهی از مسائل و پرونده‌های مختلف از تخلفات مالی رو شد کدام‌یک از آنها به وزارتخانه من مربوط می‌شود.»

ربیعی تأکید کرد: «من به سوپر مدیر اعتقاد ندارم تمام این اقدامات با تیم مدیریتی خوبی که در کنار خود دارم صورت گرفته است اما امروز در مجلس به خاطر پرونده‌ای که خودم باز کردم و آژیرهای آن را کشیدم استیضاح می‌شوم.»

ربیعی در پاسخ به یکی از نمایندگان گفت: «یکی از نماینده‌های مجلس گفت که اسامی اعضای هیات مدیره شرکت‌های تابعه را بدهید به او گفتم ۹۰ درصد شرکت‌های تابعه وزارت کار امروز در سازمان بورس قرار دارند و اسامی هیات مدیره آن در سامانه کدال قابل مشاهده است.»

وی اعلام کرد: «ما تصمیمات درستی در وزارتخانه گرفته‌ایم و امروز خوشحالم اعلام کنم که تا شهریور ۹۷ ما از بنگاه‌های کم بازده خارج خواهیم شد اما این پول، پول کارگر است و ما باید از آن برای سرمایه گذاری غیررسمی استفاده کنیم.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: «من معتقدم باید در بازار سرمایه حضور داشته باشیم امروز سهم ما در GDP سه درصد است در حالیکه در برخی از شرکت‌ها این سهم به حدود ۱۰۰ درصد نیز می‌رسد. مجلس امروز باید امروز به من پاداش بدهد که برنامه‌ای دارم که صندوق‌ها را از بنگاه داری رها می‌کند و به سمتی حرکت می‌کنیم که این صندوق‌ها را کارآمدتر سازیم.»

وی در ادامه در پاسخ به انتقادات مطرح شده در خصوص در اختیار داشتن کشتی توسط وزارت کار یادآور شد: «مگر ما به اختیار خودمان گفتیم که به ما کشتی بدهند شما باید آن روز به این مسائل اعتراض می‌کردید. من چه کنم مگر من اینها را آورده‌ام. امروز ۸۰ درصد سود من از محل ۲۰ درصدی است که خودم سرمایه گذاری کردم.»

ربیعی افزود: «شرکتی که در آن ۲۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کردند امروز چیزی حدود ۵۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد چه کسی این شرکت‌ها را در اختیار می‌گیرد شما باید ببینید ما وارث این شرایط هستیم.»

وی بیان کرد: «من می‌خواهم غل و زنجیرها را از پای این وزارتخانه باز کنم و به این می‌گویند اصلاحات ساختاری.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به برخی افراد که وی را متهم به نگاه اقتصادی می‌کنند گفت: «وزارت من وزارتخانه‌ای است که برای فقر، نابرابری اجتماعی، نسبی شدن فقر و امثالهم مسئولیت دارد و ما نه تنها در این زمینه ناموفق نبوده‌ایم بلکه حرکت سالمی نیز داشته‌ایم.»

اینکه برخی از ۶ ماه پیش استیضاح من را دنبال می‌کنند به خاطر سقوط هواپیما نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در وقت دوم اظهارات خود در پاسخ به برخی انتقادات نمایندگان اظهار کرد: «خیلی متأسفم که نه پروژه اجتماعی ایجاد می‌کنیم و نه وزارتخانه‌های اجتماعی را تقویت می‌کنیم.»

وی ادامه داد: «یکی از نمایندگان گفت ارزش شستا ۱۵۰ میلیارد دلار است اما ارزش شستا واقعاً این نیست. یا

می‌گویند تصمیماتی که در خصوص پالایشگاه‌ها گرفته‌ایم باعث زیان‌ده شدن آنان شده اما پالایشگاه‌های ما زیانده نیستند و به سودآوری رسیده‌اند و ما در این زمینه ۳ هزار میلیارد سرمایه گذاری کرده‌ایم.

ربیعی تأکید کرد: «این طرح بیمه همگانی و گسترش طرح تحول اجتماعی که بخشی از اقداماتش در وزارت رفاه انجام شد کار بزرگی نبود همین که این طرح با همه کاستی‌های خود در کشور ما ادامه پیدا کرد کار بزرگی است که بخشی از اقداماتش در وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد.»

وی در ادامه در خصوص اقدامات انجام شده خود نیز گفت: «ما لایه میانی نظام چندلایه را تصویب کردیم و در حال به‌پیش بردن آن هستیم. ما همچنین لایحه دفاع از معلولان را به دولت آوردیم که در مجلس نیز اکنون در حال بررسی است.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: نمایندگان قدرت خرید بازنشستگان را با سالهای گذشته قیاس کنند ما فاصله بین تورم و قدرت خرید را که به ۶۸ رسیده بود را کاهش دادیم ما سیاست پیشی دادن مزد بر تورم را دنبال کردیم که با حمایت دولت نیز مواجه شد.

ربیعی ادامه داد: «حقوق بازنشستگان کشوری را به‌صورت پلکانی و در ظرف سه سال ۵۰ درصد افزایش دادیم ما با کمک وزارت راه و شهرسازی به سمت مسکن حمایتی رفتیم.»

وی تأکید کرد: «۶ میلیون ایرانی هیچ دفترچه تأمین اجتماعی ندارند ما با دنبال کردن طرح‌هایمان انقلابی را در زمینه زندگی مردم ایجاد خواهیم کرد.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: «ما متوجه شدیم که هزار روز اول زندگی مهم است و کودکان نباید در این دوره در فقر زندگی کنند ما به همین جهت غربالگری را پیگیری کردیم غربالگری گوش، شنوایی و ژنتیک را به‌صورت جداگانه پیگیری کردیم ما ۲۰۰ هزار زن باردار دچار سوتغذیه را حمایت کردیم و به آنها سبد حمایتی دادیم.»

وی افزود: «من فکر می‌کنم در دوره من کارگر و کارفرما به هم نزدیک‌تر شدند ما ۵۵ درصد تشکل‌های ملی کارگری را افزایش دادیم و با راه اندازی پایگاه رفاهی ایران برای هر ایرانی یک شناسنامه رفاهی ایجاد خواهیم کرد و با این اقدامات به جرات می‌گوییم مبارزه با فقر را جهت دار خواهیم کرد.»

ربیعی با گلایه از سنوات گذشته اظهار کرد: «در گذشته پول پاشی کردند اما مبارزه با فقر جهت‌دار نبود. ما به کمک وزرای آموزش و پرورش و تک‌تک کودکان بازمانده از تحصیل را شناسایی کردیم به‌خصوص در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان که با اقدامات خود آنها از تحصیل بازمانند. ما برای مردم کارت اعتبار رفاهی صادر کردیم. ما برای کودکان متولدشده از ازدواج زنان ایرانی و مردان خارجی کارت هویت صادر کردیم چرا که شناسنامه دار نبودن این افراد خود باعث کشیده شدنشان به سمت فقر مطلق بود.»

ربیعی با اشاره به جلسه روز گذشته خود با یکی از نمایندگان مجلس بیان کرد: «دیروز لاهوتی به من گفت زمانی که تأمین اجتماعی را به زیر نظر رئیس‌جمهور منتقل کرده بودند با رئیس وقت آن سازمان ملاقات کردم آن روز گفته بود دیگر نمی‌توانیم دوام بیاوریم. اما ما فقط در همین ماه ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز منابع باید فراهم کنیم.»

وی ادامه داد: «برخی نمایندگان از متوقف شدن طرح بیمه روستایی گلایه کردند این طرح متوقف شد اما نه به میل من نه چون علی ربیعی نخواست این طرح متوقف شد چون باید تأمین اعتبار شود. اما به شما می‌گویم که از ابتدای خردادماه تا پایان اسفند ۱۴ هزار و ۸ نفر بیمه بازنشستگی شدند.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه‌های وزارتخانه خود در جهت ایجاد اشتغال در کشور یادآور شد:

ما ۶ برنامه اشتغال را جلو می‌بریم؛ در ۶ ماهه اول امسال ۶۰۰ هزار دفترچه بیمه تأمین اجتماعی برای شغل اولی صادر کرده‌ایم؛ و در بحث تثبیت اشتغال نیز اقداماتی را انجام داده‌ایم. از اول معتقد بودیم پول پاشی در زمینه اشتغال حلال مشکلات نیست. من باشم یا نباشم شما از برج ۳ یا ۴ سال آینده شاهد اوج گرفتن برنامه‌های ما و به ثمر آنان خواهید بود. ما پول نمی‌پاشیم برای ایجاد اشتغال فراگیر آمدیم کسانه‌های اقتصاد کشور را دنبال کردیم.

ربیی تأکید کرد: آثار برنامه‌های اشتغال و رفاهی دولت در سالهای آینده خودش را به خوبی نشان خواهد داد. در دراز مدت شیب اشتغال را پایدار خواهیم کرد. اما بدانید با عوض شدن من و آمدن کسی دیگر اشتغال هزرتایی ایجاد نخواهد شد بیایید برای ساختارمند شدن ایجاد اشتغال در کشور کار انجام دهید. جاییکه ساختار ایجاد می‌کند را نباید مورد استیضاح قرار داد.

وی در ادامه به لزوم همراهی و هماهنگی مجموعه نظام با وزارت کار اشاره کرد و افزود: بحران صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی وجود دارد من اینها را مطرح کرده‌ام؛ اما ما می‌توانیم در مورد صندوق‌ها تصمیمات سخت و دشوار بگیریم همه نظام باید حمایت کنند. اما شما بگویید اما من برنامه‌ای برای اصلاح این صندوق‌ها نداشتم پس باید به سمت این تصمیمات سخت برویم.

وی در پاسخ به برخی انتقادات نمایندگان در زمینه در اختیار داشتن شرکت‌های متفاوت توسط وزارت کار یادآور شد: من نخواستیم؛ ام که کشتی رانی در اختیار ما باشد الان رجا را بفروشم چه کسی آن را می‌خرد.

وی ادامه داد: به جای بررسی علت سانحه سقوط هواپیمای اسمان برخی مسائلی را مطرح می‌کنند که صحیح نیست. این که برخی از افراد از ۶ ماه پیش به دنبال استیضاح من بودند این به خاطر هواپیمای اسمان نیست.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: ۱۲۵۰ میلیارد بدهی پرداخت سررسید داشتیم که ۹۰۰ میلیارد آن پرداخت شده است اما شما بگویید ایا اقتصاد ایران انقدر بزرگ شده که سهم تعاون در آن ۲۵ درصد بزرگ شود. ایا شما بخش خصوصی را ۲۵ درصد بزرگ کرده‌اید که می‌خواهید بخش تعاون را ۲۵ درصد بزرگ کرده باشم اما به شما می‌گویم ما در همین شرایط ۴۲ درصد تعاونی‌های روستایی را افزایش داده‌ایم.

در حال تکمیل است